

HOJA DE VIDA

CLAUDIA NORA ALEMÁN URTEAGA

Resumen:

Diplomática, Consejera en el servicio Diplomático de la República del Perú, especialista en Estudios Políticos, con Maestrías en Relaciones Internacionales y Diplomacia, y en Recursos Humanos y Manejo Gerencial; se desempeñó como Cónsul General Adscrita del Perú en Miami, Cónsul Adscrita del Perú en Bogotá D.C. y Funcionaria Diplomática de la Representación Permanente del Perú ante la Organización de Naciones Unidas en Nueva York.

Profesión:

Bachiller en Comunicación Social

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Bachiller	Comunicación Social	Universidad Católica de Santa María	Arequipa
Maestría	Recursos Humanos y Manejo Gerencial*	Academia Diplomática del Perú	Lima
Maestría	Relaciones Internacionales y Diplomacia	Academia Diplomática del Perú	Lima
Especialización	Especialista en Estudios Políticos	Universidad Sergio Arboleda	Colombia
Diplomado	Gestión Pública	Academia Diplomática del Perú	Lima
Curso	Curso Superior	Academia Diplomática del Perú	Lima

*Estudios culminados

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Despacho Presidencial	Destacada a la Secretaría de Actividades	2018
Ministerio de Relaciones Exteriores	Coordinadora Grupo de Trabajo Cumbre de las Américas	2017 - 2018
Consulado General del Perú en Miami	Cónsul General Adscrita del Perú en Miami	2012-2017
Ministerio de Relaciones Exteriores	Funcionaria de la Dirección General de América – Jefa del Departamento Brasil	2009 - 2012
Consulado General del Perú en Bogotá	Cónsul Adscrita del Perú en Bogotá D.C.	2006-2009
Consulado General del Perú en Nueva York	Funcionaria Diplomática de la Representación Permanente del Perú ante la Organización de Naciones Unidas en Nueva York	2004-2006
Ministerio de Relaciones Exteriores	Coordinadora en el Gabinete del entonces Viceministro y Secretario General	2002-2004
Ministerio de Relaciones Exteriores	Coordinadora de la entonces Oficina de Prensa y Difusión	2002